UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng    năm 2020

V/v tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử nhà

ông Lê Huy Toán, xã Thiệu Toán,

huyện Thiệu Hóa.

Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Xây dựng;

     - UBND huyện Thiệu Hóa.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 245/BC-UBND ngày 07/5/2020 của

UBND huyện Thiệu Hóa về việc đề xuất chủ trương đầu tư dự án tu bổ, tôn tạo

di tích lịch sử nhà ông Lê Huy Toán (thuộc cụm di tích lịch sử cơ sở cách mạng

của Xứ ủy Bắc Kỳ, Trung Kỳ và Đảng bộ Thanh Hóa thời kỳ 1930 - 1945), xã

Thiệu Toán, huyện Thiệu Hóa; trên cơ sở tham mưu của Sở Kế hoạch và Đầu tư

tại Công văn số 3749/SKHĐT-VX ngày 01/7/2020 (kèm theo ý kiến tham gia

của Sở Tài chính tại Công văn số 2828/STC-NSHX ngày 08/6/2020, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 1518/SVHTTDL-DSVH ngày

20/5/2020, Sở Xây dựng tại Công văn số 2943/SXD-HĐXD ngày 20/5/2020),

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất về sự cần thiết đầu tư tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử nhà ông

Lê Huy Toán, xã Thiệu Toán, huyện Thiệu Hóa từ nguồn vốn ngân sách Trung

ương hỗ trợ và ngân sách huyện. Giao UBND huyện Thiệu Hóa lập phương án

chi tiết tu bổ di tích lịch sử nhà ông Lê Huy Toán, xã Thiệu Toán, huyện Thiệu

Hóa, gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành, đơn vị liên quan, nghiên cứu phương án chi tiết tu bổ di tích của UBND

huyện Thiệu Hóa; căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật và tình hình thực

tế, có ý kiến tham mưu, đề xuất, báo cáo UBND tỉnh để trình Thường trực Tỉnh

ủy xem xét, cho ý kiến theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-08T07:05:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-08T10:01:36+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-08T10:01:59+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-08T10:39:53+0700